gentes , necnon Yenerabilium Fratrum Patri-

archarum , Primatum , Archiepiscoporum , et

Episooporum
,
quos in visceribus caritatis ge-

rimus , votisac desideriis
,
qnantum in Domino

possumus , satisfacere , et solicita? literarum ,

ct responsorum hujusmodi expeditioniprovidere
cupientcs , inhcerentes etiam exemplis SS. Nos-
trorum Praedeccssorum , e quibus B. Damasum
Praedecessorem nostrum in chartis Ecclesiasticis

uvissr, et Orientis, Occidentisque consultationi-
!)us icspondissc de se B. Hieronymus affirmat,
ex certa scicntia , ct Apostolicae potestatis Nos- E,j.>it ur
tra plcnitudine tenore praesentium perpetuo Cougr.
erigimus, instituimus , et decernimus Particu- ParticUa-
larem Congrcgationem nonnullorum Romanae ris.

Curiae Proelatorum a Nobis , et Romanis Pon- Cujua
tiflcibus Successoribus Nostris pro tempore de- munera
putandorum

,
quorum munus , et ofllcium illud dcsignan-

dumtaxat esse volumus , ut eorumdem Venera- tlir -

bibum Fratrum Patriarcharum , Primatum

,

Tom. I. C

\
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a°V Archiepiscoporura , et Episcoporura , nec non
' * dilectorum filiorum Abbatum, Priorum, Prce-

positorum , aliorumque tam Secularium
,
quam

Regularium separatum Territorium habentium
,

et jurisdictionem quasi Episcopalem in locis sibi

subjectis exercentium ,postulata
,
quae in scriptis

exhibita fuerint , et literas eidem Cougregationi
Cardinalium Decretorum prcedictorum interpre-

tum , vel Nobis directas , et a Nobis ad praefa-

tara Congregationem remissas , diligenter inspi-

cere, omniaque in eis contenta in eorum Con r

ventibus , et Particularibus Congregationibus
,

quarum prima coram Nobis habenda erit , ac-

curate exponere , ut communi consilio omnibns
consideratis , et pcrpensis

, qua? majoris mo-
menti videbuntur , ad ipsos S. R. E. Cardinales
interpretes prcedictos , et deinde per ejusdem
Congregationis Secretarium ad Nos

,
quoties

coram Nobis prcedicta Particularis Congregatio
habita non fuerit , et Romanura Pontificem pro
tempore existentem , referantur ; ut , votis eo-

rumdem Cardinalium , et Prselatorum auditis
,

de rebus gravioribus ex omnibus Provinciis , et

Terrarum Orbis partibus ad Sedem Apostoli-

cam a primis Ecclesiae temporibus referri soli-

tis, prout in Domino videbitur expedire , sta-

tuere, et Episcoporum, aliorumque Prcesulum
postulatis , et desideriis obsequi

,
quantum ex

alto conceditur , valeamus.

Nomiua §• 3. Et quoniam in optatis Nobis est, ut ad
Pnelato- hujusmodi munus obeundum Yiri eligantur
rnai pii- idonei ;ideo Nos Venerabilem fratreni Josephum
nio loco ^e Saporitis Archiepiscopum Anazarbcnsem , ct
deputato-

^jiec^os fjjiog Magisiros in utraque nostra Si-

gnatura Referendarios Antonium Mariam Er-

bara , Bartholomceum Olivatiura , Josephura

Mariam Castellum , Nicolaum Antonellum , in

prcedictce Particularis Congrrgationis a Nobis

,

ut praefertur , erectae , et institutce Prcclatos ea-

rumdera tenore pracsentiura deputamus, nomi-
namus , et constituimus ; eosdem autem Praelatos

a Nobis , ut supra , deputatos, et a R.omano
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Pontifice pro tempore deputandos
,
procfatac Con- A * " '

gtegatioui S. i». L. Cardinalium ejusdem Tri*
*~ {l '

dentioae Synodl Deoretorum interpretum Apo-
ttolioi Auctoritatc pradicta ita adjungimus, et

•ubjective aggregamus , uteidem Congregationi

lamquam membra capiti in pramissis obscquan-

tor, et in commisso sibi munere sutlVagentur ; Cardioa-

Proptereaque Noa eorumdetn Prsslatorum Par- lis pr*-

ticuiari Congrcgationi Pracfectum dilectum fi- fecti.

lium Nostrum Antonium Xavcrium Tituli S.

Stcphani in Monte Gcelio ejusdem S. R. £ Pres-

b\ terum Cardinalem deGentilibus nuncupatum,
modernum Coogregationis pra?dicta? Gardina-
lium Decretorum Goncilii interpretum paritcr

Prrr-fechim , Sccrctarium vero Yencrabilcm Fra-

trem Carolum Albertum Guidobonum Caval- SLdetaiii

cliini Archiepiscopum Philippensem etiam mo-
dernum ejusdem Congregationis Secretarium
corumque in Pracfectura? , et Secretarii respec-

tive munere Successores itidem perpetuo con-

stituimus, et deputamus. Insuper quia oppor- Etilliuff,

tunum, et congruum arbitramur , ut is
,
qui T^ Cou-

eidem Congreg itioni S. R. E. Cardinalium De- S ,e?at, °*

cretornm Goncilu mterpretum in latinis litteris
| g_

Episcopis rescribendis operam praebet , de re- piSCOpos
rum tractationibus in particularibus prxdicto- alioique

rum Pra?latorum Conventibus , seu Congrega- pnesulei

tionibus habendis plene sit instructus , ad hoc , rescribet.

ut per eum prxdictse Congregationis Cardinalis

Praefectus eisdem Fratribus Episcopis, aliisque

Praesulibus supradictis , eorumque potissimum
Uulatis diligcntius, ac commodius possit sa-

tisfacere , volmnus, et eadem Apostolica auc-

toritate statuimus , ut dilectus quoque filius

Magister JEneas Silvius Picolomineus
,
qui nunc

est . ct qui fuerit deinceps , eidem Congrega-
tiooi latinarum Epistolarum bujusmodi a Secre-

tis , in eorumdem Praclatorum Conventibus , seu

Coogregationibus locum habere , etpersonaliter

interesse, non tamen in eis votum ferre
,
possit,

et valeat. Clausuhe
i. Non obstantibus quacumque contraria saluUres*

C 2
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P o k t. consuetudine

,
quam ad praemissorum effectum

,A
* *' quatenus opus sit, abrogamus , et abolemus, et

abrogatam , et abolitam esse volumus , nec non
quibusvis Constitutionibus , et Ordinationibus
Apostolicis , caeterisque contrariis quibuscumque.

Fides Ut autem haec omnibus innotescere possint ,

trausump volumus , et mandamus , utproesentium exempla
tishahen- etiam impressa , et manu Gardinalis. Praefecti
<1? - supradicti subscripta , ejusque Sigillo munita

eamdem ubique locorum fidem faciant
,
quam

praesentes facerent, si in medium exhibitoe es-

Sanctio. sen* » ve^ ostensae. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostrce voluntatis , Consti^

tutionis , Ordinationis, Decreti, Statuti , Ere-

ctionis infringere , vel ei ausu temerario con-
traire ; si quis autem hocattentarepraesumpserit

,

indignationem Omnipotentis Dei , et BB. Petri
,

et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursu-
Dat. die rum. Datum Romae apud S. Mariam Majorem

a3. Nov. Anno Incarnationis Dominicae millesimo septin^
17^0. gentesimo quadragesimo , Nono Kalendas De?

cembris , Pontificatus INostri Anno Primo.

P. Card. Prod. D. Card. Passioneus.

YlSA DE CURIA.

N. Antonellus.

I. B. Eugcnius.

Loco )Ji Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

Publicat. die xv. Decembris ejusdem anni.

©@©©(o)
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INDULGENTLE ,

Seu Relaxationes centum dierum de injunctis,

scu debitis Peenitentiis
,
pro recitantibus flexis

libus singulis Feriis Sextis quinquies Ora-

iionem Dominicam , et toties Salutationem

Angelicam , adsonum Campanac , liora Tertia

post meridiem , io mcmoriam Passionis,et

«Agoniee Domini Mostri Jesu Christi.

BENEDICTUS PAPA XIV. i*

Ad perpetuam rei memoiiam t

J\D Passionis et Agoniae Redemptoris , et Do-
mini Nostri Jesu Christi , unde nobis vita , salus

,

et resurrectio manavit, memoriam in omnium
Christifidelium animis excitandam atque foven-

dam Ccelestibus EcclesiaeThesauris, quorumdis-
pensationem INobis credidit Altissimus , omni-
DUS et singulis Christifidelibus , qui singulis

JYriis Sexfis totius anni , hora tertia postme-
ridicm , ad sonum Campanoe Ecclesiarum Me-
tropolitanarum , Cathedralium , et Parochialium

(
quarum Parochis , Rectoribus, aliisque quo-
cumquc nomine appellatis Superioribus , ut

mpanam uniuscujusque Ecclcsiae hujusmodi
pulsari faciant , injungimus ,etin virtute sanctae

obedientiae mandamus ) flexis genibus quinquies
Orationem Dominicam , et toties Salutationem
Angclicam devote recitaverint , et oraverint

,

ac pro Christianorum Principum concordia ,

Ineresuin extirpatione , ac Sancta? Matris Ec-
cleaue exaltatione, necnon salutari perditorum
hominum emendatione pias ad Deum prcccs

uderint, ccntum dies de injunctis cis . seu
alias quomodolibet debitis pcenitentiis in formi

C 3
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P o u t Eeclesia? consueta relaxamns

,
prcesentibus per-

A
* *' petuis futuristemporibus valituris. Volumusau-

tem , u t earumdem praesentium literarum tran-

sumptis, seu exemplis etiani impressis, manu
alicujus Notarii publici subscriptis , et sigillo

personoe in Ecclesiastica dignitate constitutse

munitis eadem prorsus fides habeatur
,
quaeha-

beretur ipsis praesentibus , si forent exhibitae , vel

D, Cardinalis JPassioneus.

CONCEDITUR

P. Guardiano Sancti Sepulchri Ordinis Mino-
rum de Observantia , ut absentibus Episcopis

Latini Ritus valeat conferre Sacramentum
Contirmationis cum Oleo , et Chrismate a

Catliolico Antistite benedictis.

x. BENEDIGTUS PAPA XIV.

Adfuturam rei memoriam.

Duhium ^UM aa" infrascriptam CardLnalium congrega-

super fa- tionem delatum fuerit dubium : An Custos et

cultate Guardianus Sancti Sepulchri JJomini Nostri Jesu
conferen- Christi , ex speciali hujus Scmctas Sedis delega-
<li Sacra- lione , et vigore nonnullorian privilegiorum per
raentum di/ectos fdios Superiores Ordinis Fratrum Mino*

\
l

." mm S\ Francisci de Observantia nuncupatorum

^i»* ' exhibitomm , necessarias facultates habeat con-
delatum „ 7 . ' ~ J„

.
T

ddCon are-jerenĉ 1 Sacramentum (Jonjmnationis : JNos pro

t^ationem commissa Nobis ccelitus Pastoralis Oificii cura

,

S. Oflicii. omnes diflicultates , ac in posterum dubitandi

hac in re occasionem tollere cupientes, ac di-

lectum filium Pauium a Laurino Fratrem ex-
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presse professum dicti Ordinis , ac Custoclcm ,
A »s o

«i Guardianum dicti Sancti Sepulchri, specia- l7^ lt

lihu^ favoribus ct gratus prosequi volcntcs , ct

a quibusvis Excoranrnnicationis . Suspensionis

,

et Interdicti, aliisque F.cclesiasticis sententiis ,

nis, ctpocnis a jure vel ab liomine quavis
lono, \el causa latis , si quihus quotnoclo-

libet :;.n;i<l;iliis cxistit , acl cffcctum praescnliuni

tantura cousequendum , harura serie absolven-

1 1 absolutum forc censentes, auclitis votis

icrabilium Fratrurn Nostrorum S. K. E. Car- pnn »;r, v
1 • 1 • ' T» 11* /-l 1

11«*»* ,

dinahum m tota Kcpublica Cnristiana aclvcrsus cumillius
hxrcticam pravitatem Gcneralium Inquisitoruru Voto , t*a-

auctoritate Apostolica deputatorum, cidem Paulo cultatetn

Custodi, et Guardiano ejusdem Sancti Sepul- controver

cliri , durante ejus Ofticio , et pro Locis Terraj snn
l

con "

Sanctnc hnjusmodi , ubi non erunt Episcopi Kitus
cedltcmu

i «• •
• • tv • * x «. j conditio-

Latun m propria Dicccesi residentcs, potestatem
, m bus ou-

ct facultatera conferendi Sacramentum Confir- portuuis.
mationis hujusmodi Oleo , ct Chrismate etiam
anti([uis, si nova haberi non possint

, per Ca-
tholicum Antistitem gratiam , et communionem
Sedis Apostolicachabentem benedictis, dicta auc-
toritatc , tenorc pra-scntium concedimus, et de-
legamus ; salva tamen semper in pracmissis auc-
toritatc memorata? Congregationis Cardinalium.
3Non obfftantibus pracmissis , ac Apostolicis, et Nonah<.

in Universalibus Conciliis editisgeneralibus , vel
sliU1

.|

li>us

spccialibusConstitutionibus
, et Ordinationibus

, c2mque."
otcrisque contrariis quibuscumque. Datum
Ivotn.r apud Sanctam "Mariam IMajorcm sub An- D<a. die
nulo Piscatoris die 9. Januarii 1741. Pontificatus 9. Jan.

Nostri Anno Primo. -74 1 -
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xi. CONSECRATIO
Joannis Petri Meindarts intrusi in Archiepisco-

patum Ultrajectensem damnatur , atque ex-
communicationis et suspensionis censura in

ipsum, edicitur.

Dilectis Filiis Catholicis in Fcederato Belgio

commorantibus

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecti Filii salutem , et Apostolicam Benedic-
tionem,

Ostendi- **.uget Pastoralem nostram solicitudinem filius

tur pervi- iniquitatis Joannes Petrus Meindarts , qui nec
cacia. Paternis raonitis delinitus , nec anathemate per-

Joan. Pe- culsus ullum sibi facit furendi raodum. Cum
tii Mein- ernm undique admonitus , et publicis monu-

.

d
.

r s
raentis edoctus ignorare non posset , sibi de-

elccti et
tractam fuisse a fel. rec. Clemente XII. ludicram

censuris iham Ultrajectensis Archiepiscopatus larvam ,

i rretiti. quam induere inaniterconabatur ; Ac propterea
vigore literarum in simili forma Brevis die vi.

Octobris MDCCXXXIX. super nullitate Elec-

tionis severissimisCensuris iliigatus fuisset; ta-

raen non abstinuitfalsum illumnomen usurpare,

sed , ut abyssus abyssum invocat
,
patratum

scelus novo scelere cumulavit.

Qui ta- §• '• Siquidem non sine horrore ,et in amari-

men Con- tudine animse nostra? intelleximus eb temeritatis

secratio- pervenisse , ut Sacra omnia polluens, solemni-
nem sus- bus cseremoniis initiari ,consecrarique voluerit.
cepit. Quid fieri debeat Filio tam degeneri , non au-

dienti amantissimi Patris vocem , et ad Eccle-

siastica? districtionisplagas.obdurescenti
,
jamdiu

consulimus Dominum , atque utinam auribns
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tris non resonet horribilis vox illa : Cwra* &

vuniis Babyloiiem . et non est sanaia, derelin*
l™ '

qttamue eom ; quo diro fulmine nullum profecto

majus.

§. 2. Quare ad Vos , Dilccti Filii
, gaudiufll AdUorta-

et corona nostra , omnem convertimus curahi ; tio ad Fi-

rcra magii in proximo objecti estis lupoliuic ^eles
'

k

insidioso, atque implacabili , eo Vos diligentius *Jf
r

.

,'°

hortamur ct commoncmus, ut rcsistatis ibrtcs —JL.
in fidc ,

quam ab Apostolica Scde omnium Ec-
iaule)t .

i Itsiarum Matre et Magistra a primisusque tcm-
poribus acccpistis. Nolite a semita justitiae ab-
duei subdolis , ac vencnatis illius vocibus

,
quas

infundere conatus cst sua illa captiosa , et in

simpliciura subversionem , ct scbisma aperte ten-

dente Epistola Pastorali , datadie i. Deccmbris
flapsi anni 1 7 =f).

ad Gregem ex iis fortasse col-

lcctum
,
qui sccum ambulant in tenebris , non

alio sanc animo conscripta
,
quam ut inconsuti-

lem Christi Vcstem scinclat. Scimii3, et in Do-
mino gaudemus , Vos ab hac vera fide non aber-
rare ; Nostra tamen Paterna charitas , et com-
missi INobis licet imparibus Apostolici Ministerii

ratio postulant , ut soliciti vigilcmus ad vestram
1 ustodiam , neca Vobis dejiciamusoculos

,
quos

\atcrrimus ille seductor disjungere studeat a

vero Christi Ovili, ut secumper vias non bonas
errantes pereatis. Nam , utcumque blandiatur
>ibi, ncmini suadcbit se in Ecclesia manere

,

quara dilaccrat pertinaci schismate.
>. Ad quam profccto Ecclesiam , ut ali- Pracdicta

quando jhtelligatpertinere senullo modo possc , Consccra-
oi$i resipiscat ; Nos , PrcedecessorumNostrorum , tio illici-

crarumque Legum morem, atque exempla se- ta \ et d-

quuti , tradila Nobis a Coelo potestate
,
priimim legitincia

bujusmodi ncfariam Consecrationem ilUcitam, .

ra"

iHegitimanr, sacrilegam , ac contra Supremae
Sedis mandata,et Sacrorum Canonum sanctio- v

a factam declaramus.
Jo.^etrua

i. Dcinde eumdcm Joannem Petrnm , ct toribus

1
"

quotquot huic cxecrabili facinori opcram, con- excomm.i
silium , consensum prastiterunt . auctoritate aicatur

,

C 5
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P o n t. Omnipolentis I)ei excommunicamus , anatherna-
^' h tizamus , atque ab Ecclesiae communione se-

tt Schis- gregatos , ac prorsus Schismaticos habendos , et
maticus evitandos esse iterum constituimus.
pronuu-

§. 5. Sciat autem idem Joannes Petrus non
Suspen- solum ab iis

, quae sunt Jurisdictionis , exercen-
aitur abjjs esse suspensum

,
prout vigore earumdem

exercitio
Jjterarum Prcedecessoris Nostri fuit suspensus,

tamjuns- i ,• i •• . ^ »• • M * \

dictionis
sed etiam ab us,quaesunt Ordinis. Mandamus

qUam Q r!
illi propterea , districteque interdicimus , sub

diuis. poena Excommunicationis ipso facto , et sine alia

declaralione incurrendae, ut nullo pacto , aut
Chrisma conficere , aut Clericos ordinare , aut
Virgines consecrare , aut alia Episcopalis Or-
dinis exercere audeat; Decernentes insuperva-
cuos , inanes , nulliusque prorsus roboris , ac
momenti omnes , et singulos alios actus

,
quos

Llemsla- attentare prxsumpserit. Acproinde, qui abipso
tuitur de Ecclesiasticis Ordinibus initiati fucrint , nove-
liis qui ab

r
-

nt suspensionis vinculo se obstrictos , atque

i«ati fu e I
ii'i*e8tdaritati propterea obnoxios , si susceptos

lint. Ordines exercuerint.

§. 6. Hanc ad sanandum prope desperatum
hominis furorem , extremam medicinam adhi-

bemus , acrem illam quidem , sed certe neces-

sariam : cujus profecto vim si non intelligit ,

miser ; multo vero miserior, si intelligit, et

Caven- contemnit. Reliquum est , ut, quoniam vehe-
(luui ab menter soliciti sumus , ne propinquitas morbi
o.Jem mo saniores partes trahat Christianae Reipublicae^

Vos , Dilecti in Christo Filii , iterum , atque
iterum moneamus , ut ab eo quam diligentis-

sime caveatis. Quod quidem facilius promptius-
que perficietis , si illud saepius cogitetis

,
quod

certum omnino est , atque exploratum : Ne-

ininem vere in Christi Ecclesia esse posse, nisi

ejus Capiti Yisibili , atque Divi Petri Cathedrae

communione consocietnr. Atque Apostolicam
Benedictionem Yobis , Dilecti Filii

,
peramantcr

impertimur.

(

aiftur
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Datum llom;o arpud S. Mariam Majorcm sub ^*,"

Annulo Piscatoris die x\iv. Januarii MDCCXLl.
Pontificatus Nostri Anno Prim6.

Jo : funceulius Lucc/iesiniii6.

DECLAHATUR
,

xu.

Quod onmcs , qui provisi fuerint a S. R.E.
Cardinalibus Ordinariis Collatoribus, sive vi-

gore exceptuationls Rcgulae IX. Cancellariae,

sivc vigore Indulti Apostolici , de Beneiiciis

Eeelesiasticis vacatis in niensibus Sanetcc Sedi

reservatis , ct valorcni viginticjttatUOF Duca-

toruin excedentibus 5 scmper teneantur ad

reportandum infra cCrtum tcmpus novam
provisionein a Sede Apostolica.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Motu proprio etc.

Vjum , sicut accepimus, nonnulli Sanctae Ro* ObJigatio

manaj Ecclesia? Cardinalcs
,
qui Metropolitanas, impetran-

PatriarcliaJes , Episcopales , aut etiam Abbatiales di novaua

Ecclesias ex Concessione, et Dispensatione Apo- Provisio
-

Stolicis obtinent
,

quamvis Indulta conferendi
r

!

eQ1
/

Beneficia Ecclesiastica Sedi Apostolicac afFecta
, tolici ori-

et reservata , etiam ratione mensium Aposto- tur ex le.

licorum nuncnpatorum , acceptavcrint , in qui- nore In-

bus littcralitcr injungitur
,
quod ab eisdem Car- «lultorum

dinalibus pro terapore provisi teneantur , infra CanJina-

certum in eisdem Indultis prsefixum tempus, ll)ns cou

novam Benefieiorum bujusmodi provisioncm a
ceSM1rurn *

Sede Apostolica praefata impetrare, et Jura Ca-
merc Apostolicac ,aliisque propterea debita pcr-

solvere; nihilominus , sub praetextu exceptua-
tionis corumdcm Cardinalium in Regula nona Prsetex-
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Pont. Cancellariae appositae , authumant

,
quod ubi

*•
}: vacatio contingit in octo mensibus Apostolicis

,

tusincon provisi ab ipsis Gardinalibus novam hujusmodi
trarium provisionem capere non teneantur

,
quod plu-

alJegari riumDoctorum sententiaerepugnare comperitur.
soliti.

-jyos ^ cu j tanquam Romano Pontifici spectat li-

tes , ac controversias declarationis Oraculo ter-

minare
,
prout , negotiorum qualitate , et tem-

Quibus porum conditione inspectis, conspicimus inDo-
rejectis, m ino salubriter expedire, Motu simili etc. et
Fon i ex ^e ^p0St ijcae potestatis plenitudine declaramus ,

dictam
' statuimus , atque decernimus

,
quod deinceps

obli^atio- Pro tcmpore provisi a praedictae S. R. E. Car-

nem sem- dinalibus ordinariis Collatoribus , siveCardina-
perproce les ipsitanquam Ordinarii vigoreexceptuationis
dere, et praedictae regulae , sive tanquam Indultarii , Be-
jmplen- ne fic ia vacantia in mensibus Apostolicis praedictis

' contulerint, semper , et quandocumque novam
provisionem eorumdem Beneficiorum a praedicta

Sede Apostolica impetrare , ac Annatam , et

Taxas Dataria? , Cancellariae , et Camerae nos-

trarum Apostolicarum, aliaque Jura , et emo-
lumenta Officialibus debita persolvere omnino
teneantur , dummodo tamen Beneficia sic va-
cantia , etiam nullius deductis eorum oneribus,
valorem annunm vigintiquatuor ducatorumauri
de Gamera excedant. Decernentes etiam Motn
pari etc. ut nemo deinceps ab iisdem Cardina-
libus Ordinariis Collatoribus provisus de Bene-
ficio in aliquo ex mensibus Apostolicis praefatis

vacato, possit se quocumque praetextu eximere
ab Expeditione literarum Apostolicarum in forma
uovae Apostolicae provisionis

,
juxta formam in

Indultis Cardinalibus concedi solitis praescrip-

d ^tt*
tam ' ali^s ^ elapso tempore ibidem praefixo

,
pos-

tendi im- s^ idem bencficium a Sede Apostolica praedicta

petratio- impetrari : Praesentes quoque, et desuper , si

uem con- videbitur, expediendas litteras , nullo unquam
tra provi- tempore de subreptionis , vel obreptionis , aut
sos. nullitatis vitio , vel intentionis nostra? , aut aiio

ClausuL-e quantumvis substantiali defectu notari , impu-
sdlutares. gnari , invalidari , aut adversus eas quodcum-
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qucJuris, vel facti, aut gratia? rcmetlium im- A n n o

petrari posse , sed illas sempcr validas, et ef- * 7 » *

i s fore , et esse , iuosque plenarios, ct in-

ffectus sortiri , et obtioere , et ab omni-

bus ad quos quomodolibet spectat, ct speclabit

in futurum , inviolabiliter observari. Sicqne ,

non alias per quoscumquc Jutlices ctc. etiain

oausarum Palatii Apostolici Autlitorcs, ac pra> Sublata

dictac Sancta} Romauac Ecclesiae Cardinales , aliter ju-

etiam tle Latcre Lcgatos , Vice Legatos , tlicta:- dicandi

(tue Sedis Nuocios, sublata etc. judieari ctc. facultate.

debere , irritumque etc. attentari. INon obstan- Cum de-

tibus ,
quatenus opus sit , Cancellariae praefatae «>gatiom

ulaj de jurc quaesito non tollendo , ac Con- butneew-

stitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis qui-
ODOOT»u.

busvis Personis, etiam quavis auctoritate fun- n j s%

gentibus, ac qualibet praiemincntia, et digni-

tate iulgcntibus , ac spccialem , et specialissi-

mam menlioncm requircntibus , sub quibuscum-
juc tcnoribus , ct formis , ac cum quibusvis

ctiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-

ficacioribus , ct insolitis Clausulis, necnon irri-

tajitibus , et aliis dccretis in genere , vel in

specieper quoscumque Romanos PontificesPrae-

decessorcs ISostros , ac lS
T

os , et Sedem Aposto-
licam praefatam, etiam Motu pari etc. ac alias

quomodolibet , etiam Consistorialitcr , ac iteratis

vicibus conccssis, ct quantocumque tcmpore
etiatti pacifice observatis. Quibus omnibus etc.

etiam si de illis etc. eorum tenores etc. illis

alias etc. permansurrs , latissime ,et plenissime,

ac spccialiter , et expresse Motu pari etc. harum
serie dcrogamus , ca?terisque contrariis quibus-
< umquc , cnm clausulis opportunis.

E
Fiat Motu proprio P.

T quod dictac Begulae , nccnon Indultorum
,

et Privilegiorum prsefatorum quomodolibct, ut
praefertur, concessorum teporesetiam veriores

,

ac Datae habcantur pro exprcssis , seu in toto , Dacrelum
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^a
H
f

T
" ve ^ * 11 Parte CKPr*®i possint in literis, ac de

perpetuis declaratione , statuto , decreto , de-
jnovalore rogatione, aliisque praemissis, ut in literis la-

aoliussig- tissime extendendis. Volurnus autem
, quod sola

uaturae, praesentis Nostri Motus proprii signatura suffi-

f .

exPe
T

l ~ ciat , et ubicrue fidem faciat supra in Judicio ,

terarum e * extra "lud , regula quacumque contraria non

]>er viam obstante , seu si videbitur literse desuper etiam
iie Curia- per viam de Curia quandocumque expediri pos-

Fiat P. sint.

L)jt. 2S. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem
Januari vni. Kalendas Februarii Anno Primo.

i 74i-

<W\ Wl 1/VivVtftWWI WI*Wl<VW WIVHI/MWWVMMI IVIW» vt/iw.ii/KWivu wnvii

XIII.

GLERICIS

Interdicitur quselibet negotiatio , etiam sub

alieno Laici nomine , exceptis casibus , et

circumstantiis in Gonstitntione expressis , sub

pocnis alias contra Glericos negotialores ema-
natis : et extenditur poma spolii ad eos etiam

,

qui ab illo exempti sunt per Indulta perso-

nalia , aut generalia , ad eftectum teslandi
^

vel transmittendi.

BENEDIGTUS EPISCOPUS

Servus Seryorum Dei.

Ad peijpetuam rei memoriam.

Exordi. ^*postolice scrvitutis commissum Nobis divi-

uin a de- nitus officium assidue vigilare INos admonet, ut
bito diri- ex prava hominum cupiditate suborientia mala

,

gendi mo- quaniumin Nobis est ,providasolicitudine coer-

i^in!
1 "" centes , Dominici ovilis gregem , Superna opi-
en

* tulante gratia , ad seternam patriam dirigamus.

Sed praecipua cura constringit de iis , qui Ec-

clesiastico Ordini adscripti, et adsanctioris vitse
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gcnus elccti aliis in via salulis actuum suoruni A I n o

daritate praelucere debent. Vehementer eoim x 7 * * •

timidi , ac suliciti sumus , ne caeteros Christifi-

delcs, quus pru gradus sui Sanclitatc vcrbis, et

eiemplo axLincare dcbent, muruni suurum pra-

vitatc , a ccolestium rerum amure ad tcrrena

desideria avcrtant.

§. i. Cum itaque , ut nun sine gravi animi Clerico-

tri mccrure accepimus, vesana liumanarum rum ne-

rcrum cupiditas ita nunnullurum Clericurum gotiatio

invasorit animos , ut illicitam Ecclesiasticis ne-

J

ul
?
a
.

eno

aotiationem , ad evitandas Pcenas adversus il-
n<

., mine lm-
lam exercentes a Sacris Canonibus , et Apu- proLat(ir.
slolicis Romanorum Puntificum Praedecessorum

Noatrorum Constitutionibus sancitas, sub alicni

nominis vclamine , Dci timore , Ecclesiastici no-
minis decore , et a?terno suarum animarumpe-
riculo pusthabitis , temere , nulliterque exercere
nun duhitent; ct

,
quud palam tempuralium

jHcnaium mctu aggrcdi non audent
,

quaesitis

dcindc coluribus, et vanis inanium ratiununi
practextibus clam efficere nun timeant

;
quasi vel

Dci uculus , qui ct illuminabit ahscundita tene-
hrarum , et manifestabit cunsilia curdium , la-

tcre , vcl Suprcnii Judicis ,
qui nun fallitur

,

examen eflugere possint. Psos attendcntes
, quod

Clericus . qui tantopere mundanis divitiis pa-
randis mhiat , coclcstia dcspicere , ct pro nihilo

putare convincitur , et quod Clerieus ncgutiator
cx inope divcs, et ex igdobili gloriosus , tan-
quam pcstis , ut Beatus Uieronymus docet , fu-

giendus cst ; ad cxitiosam hujusmodi labem ab
i.t i lcsiastico Ccctu eliniinandam , et ut Sancto
Ecclesiac Dei famulatui addicti, ab omni turpis

lucri cupiditate abhurrcntes , studeant bene
agere , et divitcs fieri in bunis uperihus, the-

saurizantes sibi fundamcntuni bunum in futu-
rum ; omncs et singulas Rumanurum Puntificum .

Pracdccessurum Kostrorum prapdictorum Consti- , !i?.
"

tutioncG, lllarumque quanilibet contra quos- Coastitu-
cnmque Clericos illicitos negotiatores desupcr tionum
quumudulibet respcctive

;
cum oinnibus

;
ct sin- Apostoli-
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Pont. gulis poenis , conlra eosdern Clericos illicite ne--
A * ' gotiantes , editas

,
quas Constitutiones hujus-

carum modi , ac earum quamlibetpraesentibus de verbo
contra il- acj verbum , nihilo penilus omisso, pro insertis
los mno-

]iaDerl volumus , Motu proprio , et ex certa
vai ur

* scientia, maturaque deliberatione , ac de Apo-
stolicae potestatis plenitudine TSostris innova-
mus , confirmamus, et approbamus , eisque, et

earum cuilibet novum Apostolicae firmitatis, et

Et ad eos inviolabilis observantiae robur adjicimus, illas-

expresse q Li e sic innovatas, confirmatas, et approbatas
*

extendun cum omnibus , et singulis poenis in eis , et ea-
tur. rum qUa ]iDet adversus Clericos illieitos nego^

tiatores hujusmodi contentis , ad Glericos illi»

cite sub alieno laiei nomine quomodolibet ne-

gotiantes, perinde ac si per se ipsos, ac proprio
eorum nomine negotia ipsa illicita exercerent

,

omnesque, etsingulae Constitutiones ,earumque
quaslibet adversus eos desuper editae fuissent

,

et in eis , et earum qualibet expressi , et de-

nominati reperirentur , motu et potestatis ple-

Eorum- nitudine praefatis perpetuo extendimus, et am-
cjue bona pliamus ; illorumque omnia, et singula bona
Spolio sic ab eis alieno nomine illicite acquisita, sub

subjiciun inevitabili spolii poena , ad formam Constitu-
•

tionis fel. recor. Pii Papae IV. similiter Praede-

cessoris Nostri
,
quae incipit : Decens esse : sub-

jicimus , et subjecta esse volumus , et declara*

mus.
Negotia §. 2. Insuper, ut in sortem Domini vocati

,

a Laicis depositis quocumque mundanarum curarum
inchoata, onere, et humanarum cupiditatum impedimen-
et a;l Cle tis , Christum Dominum, qui propter INosegenus
ncos «^-factus est, cum esset dives, ut illius inopia Nos

*J^ dim^it
divites essemus, per calcatas mundi opes libe-

tantur. rius, et expeditius sequantur , memores salutaris

illiusBeati Apostoli moniti, qui clamat, et dicit

:

nemo militans JJeo implicat se Jiegotiis saicula-

ribus , ut ei placeat , cui se probavit
,
per easdem

Kostras praesentes perpetuo valituras , motu
,

et potestatis plenitudine praefatis decernimus
,

ac pariter declaramus
,
quod si aliquod negotium
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Ecclesiasticis illicitum personis, licet ab eis mi- A N N °

nime institutum , sed a laica persona inchoatum, l''1'

et ad eosdem Clericos, sive hacreditario jure

,

aut (jiiocumque alio titulo , sive singulariter

,

re commimiter, sive separatim , sive conjun-

etirn com aliis bonis , ct aliis cohaeredibus . vel

sociis laicis existentibus dclatum fuerit , vel per
se ipsos , eorumque nomine proprio , vel per
alios , aut alieno nomine etiam per suos cohoc-

rcdcs , aut socios prosequuti sint , illud statim Nec nisi

dimittcrc teneantur. Si vcro negotium hujusmodi necesslta-

a- • . i. J| . • . ' . .• tenruente
erici temporali detnmento statim _„»„ .„* . . ,. . continua-

dimitti nrqucat, tunc, si intra Itaiiam, Jnsu-
r i possirrt

lasque adjacentes existat Clericus, a Venerabi- de licen-

lium Fratrum iSostrorum Sanctan Romana? Ec- tia tamen

clesiae Cardinalium Dccretorum ConciliiTriden- Congrega-

tini interpretum Congregatione , si vero extra tl0 "! s
.

Italiam, ab eadem Conereeatione, vel ab Ordi- Coiiciln,

nario Loci licentiam illud ad aliquod tempus Ordinarii
retincndi, proviso interim

, quod negotium hu- extra Ita-
jusmodi a laico administretur , impetrare tenea- Ham.
tur ; dictaque Congregatio , aut Ordinarius Loci

,

tierpcnsis singulorum casuum circumstantiis ,
Et a<i

licentiam impertiatur, tempuscrue in eo ad idem tera P us

i -.j. j u i. * • /~-i dumtax-
negotium dimittendum pracscnbat; etsi Clertcus .

negotium praefatum , licet a Laico , ut praefertur
, iu 'erposi-

institutum , absque licentia hujusmodi gratis tam laici

semper sibi impertienda, aut illud ultra tempus personam
sibi permissum retinuerit , vel etiam intra tempus
prasdictum ncgotium per se ipsum administra-
verit

, pro negotiatore illicito haberi , illumque P00"^ IU

omnibus, ct singulis etiamspolii pcenis praefatis
^

on raven

subjectum esse , motu , et potestatis plenitudine
dictis perpetuo volumus , et definimus.

§. 3. Ac demum , eo quod fel. rec. Praedecessor Exempti
Noster Pius Papa IV. per suas literas

,
quarum a Spolio

initium est : Jiomamts Pontifex : declaravit ,
a(* eilec-

prsfeta Constitutionc super Spoliis Clericorum
\

um
v

tes"

ob illicitara negotiationem a se edita , Praelatos, ijansmit-
Oflicialcs , ac alios Sacculares , et cujusvis Ordi- tencj; non
nis Eegulares Clericos , aliosque cujuscumque intelli-

status
,
gradus , ordinis , conditionis , et pra?e- ganturex-
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^a°
N
t

T
' ^1^160*^ *n Urbe, et Curia

, ejusque Districtu
' ' decedentes , testandi tamen , codicillandi , et

eiupti quo alias de bonis suis quibuscumque quomodolibet
ad bona disponendi, vel ad ipsorum proximiores , dece-
,
.

,er
.

,nter" dentibus illis ab intestato , transmittendi facul-

tiatio-
tatem ex speciali Sedis Apostolicae indulto, vel

iiem ac- suorum Omciorum privilegio , vel alio quovis

quisita. titulo obtinentes, nullatenus comprehendi , et

quod Paulus Papa V. pariter Praedecessor Noster
per suas Literas

, quce incipiunt : £n eminenti :

Clericos Cives , et Curiales, sive Incolas bujus
IXostrae Almae Urbis, tunc suae, exemit a spolio

,

quoad bona in eadem Urbe, ejusque Districtu

intra decem milliaria consistentia , etiam ex

redditibus Ecclesiasticis per eos acquisita , unde
dubitari contigit , an suffragetur quoque ad
evitandum Spolium Camerae INostrae Apostolicae

competens pro bonis ex illicita negotiatione pro-

venientibus : Nos Constitutiones Pii , et Pauli

PraedecessorumKostrorum prasfatas, quoad bona
ex illicita negotiatione liujusmodi a Civibus, et

Curialibus, sive Incolis Clericis cujuscumque
Ordinis, ac Dignitatis , quibuscumque indul-

tis , ac privilegiis munitis , comparata , et in

Urbe , ejusque Districtu praefatis , et ubicum-
que existentia , minime ad praemissorum eife-

ctum suffragari, sed illa sicprovenientia Camerae
Nostrae Apostolicae vero jure spolii deberi

,

perinde ac si Constitutiones Pii , et Pauli Prae-

decessorum hujusmodi ad praemissorum omnium,
et singulorum effectum impediendum minime
emanatae fuissent, Motu simili pariter declara-

mus, et statuirnus, dictasque Pii , et Pauli Prae-

decessorum Constitutiones, quoad praemissorum
effectum sortiendum

,
plenarie abrogamus , et

abolemus.

Clausula §• 4» Decernentes sic in praemissis omnibus,
sublata, et singulis per quoscumque Judices, et Commis-
ct Decre- sarios quavis auctoritate fungentes, sublata eis

,

tum iiri- et eorum cuilibet quavis aliter judicandi , et
taus. interpretandi facultate , et auctoritate

,
judicari

,

et definiri debere , ac irritum , et inane quid-

quid secus super his a quovis quavis auctoritate
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enter, vel ignoranter CDntigcrit attcntari. Ouo- A n k o

< ii( 1 \ enerabili Fratri Nostro Annibali S. R. E. l74 ¥ «

rdinali Episcopo Sabinen. Albani nuncupato Caonertrii

merario >ostro , et ejus in Camerariatus I

ro tc1"-

officio successoribus , per Apostolica seripta man- I"
Me exe"

, ii- •n- * culores
danius . nuatcnus spoha ipsa cx bonis ex nlicita

, , „
1 *•.•-• i- deiHiian-

1

1 itioneprovcmcntia, nti vcre spolia
,
prout lur#

alia ipsius Camcrac jura , exigi , ct recuperari

,

ac praesentcs INostras Literas inviolabiliter ob-
vari faciat , nec permiltat, Cameram ipsam,

\cl pro ea agentes desuper modo aliquo moles-

tari . perturbari , aut incpiietari , Contradictores
quoslibet , et Rcbelles per censuras , ct pcenas

Keeiesiastieas , et appellatione postposita eom-
scendo, nec non legitimis super his habendis

servatis proccssibus, censuras , et pcenas ipsas

etiam iteratis vieibus aggravando , invoeato
etiam ad hoc , si opus fuerit , auxilio brachii

sarcularis. ISon obstantibus praedicti Pii, et Pauli Conlra-

Prxdccessorum , aliisque Apostolicis, ac in Pro- riis dero-

vineialibus, et Synodalibus Conciliis editis ge- gatur.

neralibus , vel specialibus Constitutionibus , et

Ordinationibus , ac quibusvis facultatibus tes-

tandi , aliisque privilegiis, indultis , et literis

Apostolieis quibusvis concessis , approbatis , et

innovatis , etiam si de illis , eorumque totis

tenoribus specialis , et expressa mentio facienda
esset , illorum tenores pro suflicienter expressis

habenles , illis in reliquis in suo robore perma-
nentibus , caeterisque contrariis quibuscumque

;

etiam si aliquibus communiter , vel divisim ab
Apostolica sit Sede indultum

,
quod interdici

,

suspendi , vel excommunicari non possint, per
Literas Apostolicas non facientes plenam , et

evpressam de indulto hujusmodi mentionem. Et p
iciem

quia dilVieile foret prxsentes INostras Literas ad
| ransuinp

nngula quaeque loca deferri , volumus, et decla- tis haberi

ramUS
,
quod earumtransumptis etiam imprcssis, jubetur.

nianu iSotarii publici subscriptis , et alicujus

Praslati sigillo munitis, eadem prtrsus fides in

judicio, et extra adhibcatur
, quae prajscntibus

adlnberetur, si forent exhibitaj , vcl ostensce.
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Pont. ]\ulli ergo omnino hominum liceat hane pagi--

**• '• nam Nostri decreti, approbationis , confirmatio-

Sanctio nis , innovationis, declarationis , statuti, ordi-

rocnalis. nationis, concessionis , derogationis , et volun-

tatis infringere , vel ei ausu temerario contraire:

Si quis autem hoe attentare praesumpserit , in-

dignationem Omnipotentis Dei , ac Beatorum
Petri , et Pauli Apostolorum ejus se noverit in-

cursurum. DatumRomae apud Sanctam Mariam

Dat. die Majorem AnnoIncarnationisDominicgemillesimo

a5. Febr. septingentesimo quadragesimo primo
,
quinto

1 7 4 ' • KalendasMartii, Pontificatus NostriAnnoPrimo*

J9. Cardinalis Passioneus,

X* Sub - DatariuSi

VlSA DE CURIA.

N. Antonellus.
J. B. Eugenius.

Loco fy Plumbi.

Registrata i

Publicata clie viij. Martii ejusdem anni<

Registrata in Secretaria JBrevium.
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XIV.1 1 TE R M P R O G E S S U S

Publicatae die ComDe Domini
Aimo MDCCXLI.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei.

Adpe/petuam rei memoriam.

X ASTORALts Romani Pontificis vigilantia , et Exorditur

solicitudo, cum in orani Christianae Reipublicx ab obliga-

pace, et tranquillitate procuranda
,
pro sui l,on® **°"

rauneris officio, assidue versatur, tum potissimum ni

p

D1

in Catliolicae Fidei, sine qua impossibile est pla- servandi
cere Deo , unitate, atque integritate retinenda

, sa rtacn

et conservanda , maxime elucet ; nimirum, ut tectamFi-

fideles Christi non sint parvuli fluctuantes , dem Ca-

neque circumferantur omni vento doctrinae in tholicam,

ncquitia hominum , ad circumventionem erro-

ris,sed omnes occurrant in unitatem Fidei ,

et agnitionis Filii Dei in virum perfectum , ne-

que se in hujus vitae societate , et communione
lxdant , aut inter se alter alteri offensionem
prxbeat , sed potius in vinculo charitatis con-

juncti , tanquam unius corporis membra sub
Christo capite , ejusque in terris Yicario Romano
Pontifice , Beatissimi Petri Successore , a quo
totius Ecclesix unitas dimanat^ augeantur in

xdificationem , atque ita divina gratia adjutrice ,

sic prxsentis vitx quiete jgaudeant , ut futura
quoque beatitudine perfruantur. Ob quas sane
rausas Romani Pontifices Prxdeccssores Nostri

.

hodiernadie, qux anniversaria Dominicx Coenx
commemoratione solemnis est, spiritualem Ec-
clesiasticx disciplinx gladium , et salutaria jus-
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A°V iliise arma
,
per ministerium Summi Apostolatus,

ad Dei gloriam , et animarum salutem solem-
niter exercere consueverunt. Nos igitur, quibus
nihil optabilius est, quarn Fidei inviolatam in-

tegritatem , publicam pacem , et justitiam , Deo
auctore, tueri, vetustum , et solemnem hunc
morem sequentes :

Excom- g. I# Excommunicamus , et anathematizamus
muuicat ex parte Dei Omnipotentis Patris , et Filii , et

'• Spiritus Sancti , auctoritate quoque Beatorum

queSectae Apostolorum Petri , et Pauli , ac Nostra, quos-

eorum cumque Hussitas , Wiclefistas , Lutheranos
,

Fautores, Zuinglianos , Calvinistas, TJgonottos , Anaba-
necnon le- ptistas , Trinitarios, et a Christiana Fide Apo-
gente.s et statas , ac omnes , et singulos alios Haereticos
lmpnmen cu juscumo

-ue Secta? existant , ac eis credentes-
tes eorum '

a
. r «. * r*

libros e t
eornmque receptores , tautores , et generaliter

demnm quoslibet illorum defensores , ac eorumdem libros

Schisma- haeresim continentes , vel de Pveligione tractan-

ticos. tes , sine auctoritate nostra , et Sedis Apostolicae
Excom- scienter legentes, aut retinentes , imprimentes,

muuicat
, seu qnomodolibet defendentes ex quavis causa,

ac respec-
pU ]3 }ice ^ vei occulte

,
quovis ingenio , vel colore,

dictosup- nec non Schismaticos , et eos, qui se a Nostra,

ponitquas et Romani Pontificis pro tempore existentis obe-

|cumque dientia pertinaciter subtrahunt, vel recedunt.
personas §. 2. Item excommunicamus , et anathemati-
etUniver- Zamus omnes , et singulos cujuscumque status,
sitates a

gradus , seu conditionis fuerint; Universitates
om. on-

vero ^ Gollegia , et Capitula quocunque nomine

futurum nuncupentur, interdicimus , ab ordinationibus,

Concili- seu mandatis Nostris , ac Romanorum Pontifi-

umappel-cum pro tempore existentium ad universale fu-

lantes. turum Concilium appellantes : necnon eos,

Excom- quorum auxilio, consilio, vel favore appellatum

municat fuerit.

Piratas §. 3. Item excommunicamus , et anathemati-
Mare Se- zamus omnes Piratas , Cursarios, ac Latrunculos
dis Apos- marit-jm0s , discurrentes Mare Nostrum, praeci-
tohcae m-

p

Ue a ]\i nte Argentario usque ad Terracinam

,

eoiumaue ac omnes eorum fautores , receptatores , et de-

fautores. fcnsores.
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§ 4- IteiO excommunicamus , ct anatlicma- *,* °

tizamus omnes, et singulos, qui Cliristianorum 'W'
quorumcumque Navibui , tempesfale , seu in NaufYa-

transversum ( ut clici solct
)

jactatis , vel quo- kf(mim

cruomodo uaufraaiuna passis, sive in ipsis Navi-
,a

.

,
• * • • J'fm uoruui 111

bus , sive cv eisdem ejecta m mari , vel in litore f(uacum _

inventa . eujtiseumque generis bona , tam in „ue ma ris

Itris Tj rrlieni . et Adriatiei, quam in ca?teris r«giouebg

cujus< nmqiie IMaris Hegionibus , et littoribus , na surri-

surripuerint ; itaut nec ob quodcunque privi- pieutes.

um, consuetudinem , aut longissimi , et im-
memorabilis temporis possessionem , seu alium
quemeumque praetextum excusari possint.

§. 5. Item excommunicamus, et anathemati- Imponen-

zamus omnes
,
qui in Terris suis nova Pedagia, tes I

!

ova

sen Gabellas ,
prarterquam in casibus a jure ,

e
?P? ?

seu cx speciali Sedis Apostolicse licentia permis-
j as Ve i

sis , imponunt vcl augent , seu imponi , vel augeri ea au^en-
prohibita exigunt. tes.

§. 6. Item excommunicamus , ct analhemati- Falsifi-

zamus omnesfalsariosLitterarum Apostolicarum, cautes li-

etiam in forma Brevis , ac supplicationum , teras A-
'iam. vel justitiam concernentium

,
per Ro- nostoli-

mamimPontificem , vcl S« H. E. Vicccancellarios ,
cas

>
8H P"

•eu gereotes vices eorum , aut de mandatoejus P lica
f
10 -

• ^, . r • A\ „ ues sisina-
dem liomani Pontiucis signatarum , necnon ialso .

pubiicantes Litteras Apostolicas , ctiarn m torma aou fa j so
Brevis , et etiam falso signantes supplicationes publican-

liujusmodi sub nomine Romani Pontificis , seu tea literas

Vicecancellarii, autgercntiumvicesproedictorum. Apostoli-

. Itcm excommunicamus , ac anathemati- cas «

znmns omncs illos ,
qui ad Saracenos , Turcas , Deferen-

et alios Christiani nominis hostes , et inimicos ,
tes ad

fel hcercticos per Nostras , sivc hujus Sanctoe Christia

m nomi-Sedis sententias expresse, et nominatim declara^
1 ,< . . ... uisnostes,

tos , deierunt , seu transmittunt , equos , arma , . . „ret j.

fcrrum , filum ferri , stamnum , chalybem
, cos arma ,

omniaque alia metallorum genera , atque bellica etaltaasui

instrumenta , lignamina , canapem , funes , tam bellico

ex ipso canape
,
quam alia qnacumque matcria , apta : nec

et ipsam matcriam, aliaquc hujusmodi, q.uibus ,,on nu "-

Christianos
, et Catholicos impugnant , necnon ciautes ad
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£
J o k t. illos

,
qui per se , vel alios , de rebus statum

A
- * Christianae Reipublieae concernentibus, in Chris-

statum tianorum perniciem, et damnum, ipsos Turcas,
Reipubli- et Christianae Religionis inimicos , necnon Hae-
c.ae Gliris " reticos in damnum Catholicae Religionis , cer-

tinentfa
^" *i°res faciunt , illisque ad id auxilium , consilium

,

in Chris- ve ^ favorem quomodolibet praestant , non ob-

tianorum stantibus quibuscunque privilegiis, quibusvis

datuQum. personis, Principibus , et Rebuspublicis per Nos,
et Sedem praedictam hactenus concessis , de hu
jusmodi prohibitione expressam mentionem non
facientibus.

Irapedi- §. 8. Item excommunicamus , et anathemati-
entes eos, zamus omnes impedientes , seu invadentes eos,
qui vic- qU j victualia , seu alia ad usum Romanae Curioe
uaha, et n ecessaria adducunt , ac etiam eos, qui , ne ad

saria ad " R°manam Curiam adducantur , vel afferantur,

Urhem prohibent , impediunt, seu perturbant , seu haec

deferunt. facientes defendunt per se , vel alios , cujuscum-
que fuerint ordinis

,
praeeminentias , conditionis

,

et status , etiamsi Pontificali , seu Regali , aut
alia quavis Eeclesiastica , vel mundana praeful-

geant dignitate.
OfFen- §, g, Item excommunicamus, et anathemati-

deutes zamus [\\os
t qU i aci Sedem Apostolicam venientes

,

.,
a

.
'

ve
et recedentes ab eadem , sua , vel aliorum opera

aiiorum ,, . ... .. , *
,

operaeos mterhciunt , mutuant , spoliant , capiunt , de-

quiad Se- tinent , necnon illos omnes
,
qui jurisdictionem

dem Apos Ordinariam , vel delegatam a Nobis, vel Nostris
tolicam judicibus non habentes, illam slbi temere ven-
veniunt

, dicantes , similia contra morantes in eadem Curia
et ab ea audent perpetrare.
rece unt

:
r item excommunicamus , et anathema-

n'c^ ,rOV tizamus omnes interficientes , mutilantes, vul-
j ii>u. v ex- . . •11
antes qui nerantes, detmentes, capientes, seu depraedantes

Romaj Romipetas , seu Peregrinos , ad Urbem, causa
commo. devotionis , seu peregrinationis , accedentes, et
rantur. in ea morantes , vel ab ipsa recedentes , et in

Offen- eis dantes auxilium , consilium , vel favorem.

dentes
eos

, qui ad Utbem devotionis causa peregrinantur , vel ibi dc-

gunt
? ac rtcedunL

§. II.
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§. ii. Ttem cxcommunicainus . ct anathema- Anno
tizamus omnes interficientes , mutilantes , vul- ll}

1 '

antes , percutientes , capientes , carcerantcs , j e|i( s
detinentes, vel hostiliter insequentes S. R. E. r.e. Car-
Cardinales , Patriarchas , Arcliiepiscopos, Epis- dinales

,

copos , Sedisque Apostolicae Legatos , vellNuncios, aliosque

aut eos a suis Dicecesibus , Territoriis, Terris, Ecclesia.

seu Dominiis ejicientes; necnon ea mandantes ,
rum ?rx -

vcl rata habentes ; seu praestantes in eis auxi- ' atos i»pc-

ii •••
i c n °u L«'"a-

liuin , consilmm , vel tavorem. .
»

§. i?.. ltem excommunicamus , et anathema- ^t '

j

tizamus omnes illos, qui per se , vel alios, per- Sedis A-
sonas Ecclesiasticas quascumque, ve. sa?culares, postolic;e.

ad Romanam Curiam super eorum causis , et oilen-
negotiis recurrentes , ac illa in eadem Curia j fcIJ ( e3 eos

prosequentes , aut procurantes, negotiorumque qni pro

gestores , Advocatos, Procuratores et Agentes ,
suis nego-

s< u etiam Auditores, vel Judices super dictis lils a(*

causis , vel negotiis dcputatos , occasione ca~ek- . •
In " ***"

sarum.vel nesotiorum hujusmodi , occidunt ,

Ildm
!

e ~

cnrriiriL
seu quoquomodo percutiunt , et bonis spoliant : ac oru^
seu qui per se , vel per alios directe, vel indi- p r0C |lra .

recte, delicta bujusmodi cpmmittere , exequi
, tores , et

vel procurare , aut in eisdem auxilium , consi- Judices©*

lium , vel favorem praestare non verentur

,

causa tilL

cujuscumquepraeeminentiae , etdignitatisfuerint. ni'&cil°-

§. i3. Item excommunicamus, et anathema- ruui '

tizamus omnes tam Ecclesiasticos
, quam Saecu- Appel-

lares cujuscunque dignitatis
, qui praetexentes lanles a

frivolam quandam appellationem a gravamine, gravam '-

v<l futura executione Literarum Apostolicarum , ?
e

'
ve

r t» • • • tutura ex-
etiam m torma Brevis , tam gratiam

, quam eC utione
justifiam concernentium , necnon citationum

, Litera-
inhibitionum

, seqncstrorum , monitoriorum , rum A-
processuum , executorialium , et aliorum decrc- post. ad

totum , a Nobis , et a Sede praedicta , seu Lega- SaBctita-

tis
, Nunciis, Pracsidentibus , Palatii Nostri , et

,tm P°*

Camcrae Apostolicae Auditoribus , Commissariis
,

lesla,en"'

aliisque Judicibus
, et Delegatis Apostolicis ema-

natorum
, ct quae pro tempore emanaverint

,

aut alia6 ad Curias saeculares , et laicalem po-
tcstatcm recurrunt, et ab ea, instante etiam

Tom. /. D
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1 o r> t. fisc i Procnratore , vel Advocato , appellatlones
£

' ' hujusmodi admitti, ac literas, citationes , inhi»

bitiones , sequestra , monitoria , et alia praedicta

,

capi , et retineri faciunt; quive illa simpliciter,

vel sine eorum beneplacito , et consensu , vel

Impedi-examine, exequutioni demandari, aut ne Tabel-
entes edi-liones, et Notarii , super hujusmodi literarum,
tionemac-et processuum exequutione, instrumenta , vel
torutn ex- ac ta COnficere , aut confecta , parti , cujus inter-
ecutioms

est , tradere debeant , impediunt, velprohibent

;

1 um Apos ac et 'am' partes
,
seu eorum Agentes , Consan-

tolica- guineos > Aflines, Familiares , INotarios, Exe-

rum,nec- quutores, et Subexequutores literarum , citatio-

xion vex-num, monitoriorum , et aliorum praedictorum,
autesquo- capiunt , percutiunt , vulnerant , carcerant

,

rnodolibet detinent, ex Civitatibus, Locis , et Regnis eji-
Partes,

oiufi t , bonis spoliant , perterrefaciunt , concu-

aliosque
' tiunt > et comminantur per se, vel alium , seu

Officiales alios , publice , vel occulte
,
quive alias quibus-

es causa cumque personis in genere , vel in specie , ne
bujusexe-pro quibusvis eorum negotiis prosequendis , seu
cutionis. gratiis , vel literis impetrandis, ad Romanam

Curiam accedant , aut recursum habeant , seu

gratias ipsas , vel literas a dicta Sede impetrent,
seu impetratis utantur , directe , vel indirecte

prohibere , statuere , seu mandare , vel alias apud
se, aut Notarios , seu Tabelliones , vel alias

quomodolibet retinere pra^sumunt,
Temere §. j.4. Item excommunicamus, et anathemati-

avocantes zamus omnes, et quoscumcrue , qui per se , vei

* q
6§*" anos 1 auctoritate propria , ac de facto

,
qua-

f
s

.

e
,

ls rumcumque exemptionum , vel aliarum Gratia-

aliisque' rum ' et Literarum Apostolicarum praetextu

,

Judicibus beneficiales , et decimarum , ac alias causas spi-

Ecclesias- rituales , et spiritualibus annexas ab Auditori-
ticis cau-bus, et Commissariis nostris, aliisque Judicibus
sas Bene- Ecclesiasticis , avocant, illorumque cursum , et
ficiales et audientiam , ac personas , Capitula, Conventus,
spin ua-

(^ negia? eausas ipsas prosequi volentes, im-

pediunt , ac se de illarum cognitione tanquam
Judices interponunt

;
quive partes actrices

,
quse

illas committi fecerunt, et faciunt, ad revo-
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Ctndum , et revocari facicndum citationes, vel A m
Inhibitiones , aut alias liferas in eis decretas ,

l 7* 1 '

ad faciendura , vcl consenticndum, eos, contra

OOOS t ilcs inliihiliones emnnaruut , n ccnsuris,

ct posnis in illis contcntis nbsolvi, per statutum
,

m1 aiia. eortpellunt, rtl exequutionem Litera- Impedi-
rum Apostolicarum, seu exequutorialium

,
pro- entes exe-

uum, ac decrctorum praxlictorum
,
quomo- cutiouein

dolibct, impediunt , vel suum ad id favorcm, Litera-

consiliuni , aut assensum praestant, etfam prx*-
ru ™.A Pos

lextu violentiae prohibendae, vel aliarum prae- °
lca

".

*",
. . j _, .

r
r rutn,aua-

ten>ionum, seu etiam donec lpsi ad iNos mtor- ru ,nf , ue
mandos, ut dicunt, supplicaverint , aut suppli- expeditio
cari fecerint, nisi supplicationes Iiujusmodi nurn su-

coram Nobis , et Sede Apostolica legitime pro- pradicto-

scquantnr; ctiamsi talia committentes fuerint ,UIU Jucu-

Pra?sidcntcs Cancellariarum , Gonsiliorum , Par-
cum *

lamentorum , Cancellarii , Yicecancellarii , Con-
siJiarii ordinarii , vel extraordinarii

,
quorum-

cumque Principum saecularium , etiam Impe-
riali , Regali , Ducali , vel alia quacumque prae-

fulgeant Dignitate , aut Archiepiscopi , Episcopi

,

Abbates Commendatarii , seu Yicarii fuerint.

§. i5. Quive ex eorum praetenso officio , vel Judices

ad instantiam partis, aut aliorum quorumcum- Saecula-

<rue
, personas Ecclesiasticas , Capitula, Conven- !l

es
\ H ul

* r> 1] • r. l Lcclesias-
tus,ColIegiaEcclesiarumquarumcumque, coram ..

r _

se ad suum Tribunal , Audientiam, Cancella- sonas j ra
riam , Consilium, vel Parlamentum, praeter hunt ad
Juris Canonici dispositionem trahunt, vel trahi sua Tri-

faciunt, vel procurant directe, vel indirecte , bunalia.

quovis quaesito colore , necnon qui statuta , Publi-
ordinationes, constitutiones

,
pragmaticas, seu cantes

quaevis alia decreta in genere , vel in specie ,
Statuta

ex quavis causa , et quovis quaesito colore ,
Eccle.ias-

ac etiam cujusvis consuetudinis, aut privilegii,
}

IC
.

r"

vel alias quomodolibet fecerint, ordinaverint, -f,,!

1

- ;?[!_"
1_ 1 • • i c • »• • '. |UC11C1_H_,

et publicaverint , vel lactis , et ordinatis usi iisque u-
fuerint, unde libertas Ecclesiastrca tollitur

, teutes.

seu in aliquo laeditur , vel deprimitur , aut alias

quovis modo restringitur , seu Nostris, et dietae

Sedis', ac quarumcumque Ecclesiarum juribus

D 2
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P ° * T ' quomodolibet directe, vel indirecte , tacite, vel

expresse proejudicatur.

loipedi- §. 16. Nec 11011 qui Archiepiscopos , Episco-
entes Ec- pos , aliosque Superiores , et inferiores Praela-
clesiaruni tos . e ^ omnes alios quoscumque Judices Eccle-
j rae a os

? siasticos ordinarios quomodolihet hac de causa

Judices
directe , vel indirecte carcerando , vel molestando

Ecclesias- eorum Agentes , Procuratores , Famiiiares , nec-

ticos , ne non consanguineos , et affines, aut alias impe-
sua juris- diunt

,
quo minus sua jurisdictione Ecclcsiastica

dictione contra quoscumque utantur , secundum quod
litantur. Canones , et Sacras Constitutiones Ecclesiasticae

.

et Decreta Conciliorum generalium , et pra?-

Recur-
sertltn Tridentini , statuunt ; ac etiam eos, qui

rentes ad Post ipsorum Ordinariorum , vel etiam ab eis

CuriasStf- Delegatorum quorumcumque sententias , et

cularesad Decreta , aut alias fori Ecclesiastici judiciura
eludeuda eludentes , ad Cancellarias , et alias Curias sae-

Judicia culares recurrunt , et ab illis prohibitiones , et
iori jic- ma ndata , etiam pcenalia , Ordinariis , et dele-
c esias 1-

gat js prsefJictis decerni , et contra illos exequi

inhis de-

P

rocurant
»

eos
<I
U0(Iue > 3ln usec decernunt,

creta e- et exequuntur, seu dant auxilium , consiiium
,

dunt ve! patrocinium , et favorem eisdem.
proestant §. 17. Quive jurisdictiones , seu fructus , redr
auxilium. ditus , et proventus ad Nos, et Sedem Aposto-

Usurpan- licam, et quascumque Ecclesiasticas personas,
tes, etse- rationeEcclesiarum , Monasteriorum , et aliorum
questran- Bencficiorum Ecclesiasticorum pertinentes usur-
tes Juris-pan t

5
ve } etiam quavis occasione , vel causa

,

dictio-
^jne ]\oma ni Pontificis, vel aliorum ad id iegi-

fructus
timam facultatem habentium expressa licentia

,

spectan- sequestrant.

tes ad Se- §• *8« Quive colleetas , decimas , talleas, prae-

demApos- stantias , et alia onera Clericis , Praelatis , et

tolicam, aliis personis Ecclesiasticis , ac eorum , et Ec-
et perso- clesiarum , Monasteriorum , et aliorum Benefi-
nasEccle-

c jorurn K cclesiasticorum bonis , illorumque
sias icas.

fructjDU s j redditibus , et proventibus hujusmo-

Itnpo- di, absque simili Romani Pontificis speciali, et

nentes expressa licentia imponunt, et diversis etiam
collectas

, exquisitis modis exigunt , aut sic imposita
,
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ctiam a sponte dantibus, et concedentibus re- A °

cipinnt : nccnon qui pcr se, vel alios directe, '74 1 *

\cl indirecte prsedtcta facere, cxcqui , vcl pro- et alia o-

curare, aut in cisdem auxilium , consilium , vel nera Per ~

rem praestare non verentur , cujuscumque s
?
nl

.

s
/.
c "

*
. ,. *• i • r clesiasti-

sint praeenunentiae , dignitatis , oruims, condi-
j

tionis. aut status, ctiamsi Imperiali , aut Regati ,.umqUe
prsefulgeant dignitate, seu Principes, Duces, bonis.

Comitcs , Barones , ct alii Potentatus quicuuque,
ctiam Ilcgnis, Provinciis, Civitatibus, ct Terris

quoquomodo Praesidentes , Consiliarii , et Se-

natores , aut quavis etiam Pontificali dignitate

insigniti : innovantes decreta super his per
Sacros Canoncs , tam in Lateranensi novissime
celeljrato

,
quam aliis Conciliis generalibus edita,

cum ccnsuris , et pcenis in eis contentis.

§. 19. Item excommunicamus , et anathema- Judicea

tizanms omnes , et quoscumque Magistratus , et S.xcula-

.ludices, INotarios , Scribas, Executores , Sub- res
> <l

ttise

Kxeeutoresquomodohbet se interponentes in cau- lnterP°"

sis capilalibus , seu criminalibus contra personas „ •

Ecclcsiasticas , illas processando , bannicndo
, nm.alibus

capicndo, seu sentcntiascontra illas proferendo
, cuutra

vci exequendo , sine speciali , specilica, et ex- Personas

pressa hujus Sanctae Scdis Apostolicae licentia : Ecclcsias-

quique hujusmodi liccntiam ad personas, ct llcas «

casus non expressos extendunt, vel alias il!a

perperam abutuntur , etiamsi talia committentes
tuerint Consiliarii , Senatorcs , Pracsidentes

,

Canccllarii , Yice-Cancellarii , aut quovis alio

nomine nuncupati.

jj. 20. Item excommunicamus , et anathema- Occupan-
tizamus omncs illos

, qui per se , seu alios dr- tesalnjaui

recte, vel indirecte sub quocumque titulo, vel tlrbem

,

colore invadere , destruere , occupare, et deti- aiiasc
I
ue

nere praesumserint, ln totum , vel ln partem , . ;> .
'

a.i tt 1 i) o- i- T 1 o 'etProvin-Almam urbeni, RegnUra Siciliae, Insulas Sar-
c iasEccle-

dinire , et Corsiccc , Terras citra Pharnm , Patri- siseRoma-
monium Beati Petri in Tuscia, Ducatum Spole- nae, illius-

tanum , Comitatum Yenaisinum , Sabincnsem, que juiis-

Marchiae Anconitanae , Massae Trabariae, Roman- aictionem

diolae , Campaniae , et Blaritimas Provincias ,
usurPaQ

*

D 3
tes '
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Pont. illarumque terras, et loca, ac terras specialis

* commissionis Arnulforum ,Civitatesque]\ostras,

Bononiam, Caesenam . Ariminum, Beneventum
,

Perusium , Avenioncm , Civitatem Castelli
,

Tudertum , Ferrariam , Comaclum , et alias

Civitates, terras, et looa , vel jura ad ipsam
Roraanam Ecclesiam pertinentia, dictaeque Ro-
manae Ecclesiae mediate , vel immediate subjecta

;

neenon supremam jurisdictionem in illislNobis,

et eidem Romanae Ecclesiae competentem de facto

usurpare , perturbare, retinere, et vexare va-

riis modis praesumunt : necnon adhaerentes
,

fautores, et defensores eorum , seu illis auxi-

lium , consilium , vel favorem quomodolibet
praestantes.

Yolentes
, praesentes Nostros Processus, ac

omnia , et quaecumque his literis contenta
,

quousque alii hujusmodi Processus a Nobis

,

aut Romano Pontifice pro tempore existente

fiant, aut publicentur, durare, suosque effectus